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      IM. SEWERYNA UDZIELI 
             W ROPCZYCACH

„Odkryjmy marzenia, sięgnijmy gwiazd, aby szkoła dumna była z nas. 
  Otwarte umysły nie znają granic. Zbudujmy lepszy świat”.
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Nie wi dzia łam cię już od mie sią ca.
I nic. Je stem może bled sza,

tro chę śpią ca, tro chę bar dziej mil czą ca,
lecz moż na żyć bez po wie trza!

"Miłość"

WALENTYNKI 2023



KURIER SZKOLNY
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Dzień Babci i Dziadzia 
      

 „Dziś dla Babci słońce mamy i całuski dla Dziadziusia,
 dziś życzenia wnuczek składa i piosenki śpiewa wnusia…”

    Babcia i Dziadek to słowa, które kojarzą się z ciepłem, miłością i wszystkim tym, co dobre.
Babcie i Dziadkowie zajmują szczególne miejsce w serduszku każdego dziecka i są ważnymi
osobami w jego życiu. W tym roku uroczyste spotkania z okazji Dnia Babci i Dziadka odbyły się
w naszej szkole w dniach 7 i 8 lutego, po zakończeniu ferii zimowych. Uczniowie klas trzecich
oraz dzieci z oddziałów przedszkolnych zaprosiły swoich kochanych Dziadków i dołożyły starań,
aby dwa dni, które z nimi spędzili były wyjątkowe. W pięknych strojach i scenografii
zaprezentowały wiersze, piosenki i tańce. Dziadkowie ze wzruszeniem przyglądali się scenkom
przedstawianym przez ich najukochańsze wnuki. Po części artystycznej ukochane wnuczęta 
w dowód pamięci i miłości, wręczyły swoim Babciom i Dziadkom własnoręcznie wykonane
prezenty oraz zaprosiły na słodki poczęstunek, przygotowany przez rodziców. Do występu dzieci
przygotowały wychowawczynie: Beata Staroń, Renata Kozub, Dorota Ciosek, Krystyna Góra,
Anna Podulka, Justyna Podulka i Ewa Stasiowska.  To były wyjątkowe dni, pełne uśmiechu,
radości i dumy. Szczęśliwe i rozpromienione twarze Babć i Dziadków dały wyraz tego, jak ważne
są takie spotkania i chwile spędzone wspólnie z wnukami.                 
Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji oraz filmu dostępnych na stronie www.sp5ropczyce.pl                                      

/Justyna Podulka/
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Z ŻYCIA SZKOŁY
Wizyta księdza Biskupa Edwarda Białogłowskiego

 
     W poniedziałek 27 lutego gościem naszej szkoły był ksiądz Biskup Edward Białogłowski,
który wizytował parafię św. Barbary w Ropczycach. Uczniowie oraz dzieci z oddziału
przedszkolnego 0A zaprezentowały krótką inscenizację na temat patrona szkoły - Seweryna
Udzieli. Przygotowaniem uroczystości zajęły się panie Bożena Nowacka, Dorota Cygan i Justyna
Podulka. Zachęcamy do obejrzenia zdjęć z wydarzenia dostępnych również na stronie
internetowej naszej szkoły.

 

zdjęcia: Monika Kawa

http://sp5.r-ce.pl/index.php/112-aktualnosci/615-wizyta-ksiedza-biskupa-edwarda-bialoglowskiego
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LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI
    14 lutego w walentynkowe popołudnie, nauczyciele i uczniowie mieli okazję do spotkania,
zabawy i nauki w sali - Laboratoria Przyszłości. Szkoliliśmy się z obsługi drukarki 3D,
wykonywaliśmy próbne wydruki. W tym samym czasie mali konstruktorzy tworzyli jeżdżące
roboty z klocków Lego Spike Prime. Nauczyciele mogli zapoznać się również z robotami Ozobot 
i Genibot w wykorzystaniu na zajęciach z uczniami, rozwijając umiejętności programowania. 

zdjęcia: Monika Pociask
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                        Relacja zdjęciowa z zajęć w Laboratorium Przyszłości 
 

       W  ramach programu Laboratoria Przyszłości uczniowie naszej szkoły mają możliwość brać
udział w zajęciach, które kształcą i rozwijają ich umiejętności w programowaniu. Uczą się
kodować roboty Genibot, Ozobot, układają puzzle przestrzenne, kolorowe kubeczki na macie do
kodowania oraz korzystają z laptopów, by zakodować wirtualną matę do kodowania.      
 Zapraszamy do obejrzenia kreatywności naszych uczniów w krótkiej relacji zdjęciowej 
z zajęć z ich udziałem.                                                                                          /Monika Pociask/

zdjęcia: Monika Pociask, Beata Kołodziej, Beata Staroń
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  Dzień Bezpiecznego Internetu ma na celu inicjowanie i propagowanie działań na rzecz
bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajamianie rodziców,
nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa online oraz promocję pozytywnego
wykorzystywania Internetu. Dzień Bezpiecznego Internetu w roku 2023 przypada na 7 lutego. 

DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU



Str. 7NUMER 6

PRACE NASZYCH UCZNIÓW
Wystawy pracy dzieci z oddziałów przedszkolnych - grup Oa, Ob, Oc

Lubimy sport
 

    Paweł Pieprzak uczeń klasy 2b, którego wychowawcą jest p. Alicja Żarna, zdobywa coraz
więcej osiągnięć. Jego medale oraz dyplomy w wielu konkursach sportowych, mogliśmy
podziwiać już we wcześniejszych numerach Kuriera Szkolnego. Paweł swoim rówieśnikom oraz
młodszym kolegom, daje piękny przykład, jak dążyć do tego, co naprawdę się lubi i daje dużo
sukcesów i satysfakcji. Gratulujemy i życzymy dalszych osiągnięć!

zdjęcia: Monika Pociask
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      Senat podjął uchwały o ustanowieniu roku 2023 Rokiem Pamięci Bohaterek i Bohaterów Getta
Warszawskiego oraz Włodzimierza Przerwy-Tetmajera, Mikołaja Kopernika, Jana Matejko,
Wisławy Szymborskiej.

      Mikołaj Kopernik (1473–1543) 
 Studiował w Akademii Krakowskiej (nauki matematyczno-
przyrodnicze), następnie w Bolonii (prawo kanoniczne) i Padwie
(medycyna). W 1503 r. uzyskał doktorat z prawa kanonicznego na
uniwersytecie w Ferrarze. We Włoszech doskonalił znajomość
języków klasycznych. Pogłębiał także studia nad tradycją
pitagorejską. Po powrocie do Polski w 1503 r. następne 40 lat
życia spędził przeważnie na Warmii - w Lidzbarku Warmińskim,
jako sekretarz i medyk biskupa Watzenrodego, a po jego śmierci –
jako kanonik przy katedrze we Fromborku. Właśnie tam
przeprowadził znaczną część spośród 60 zarejestrowanych
obserwacji astronomicznych. Jako kanonik pełnił funkcje
administratora dóbr kapituły, komisarza Warmii, generalnego
administratora diecezji warmińskiej. Był też lekarzem. Interesował
się zagadnieniami ekonomicznymi, czego wynikiem był jego
projekt reformy walutowej. Mikołaj Kopernik najbardziej jest
znany jako astronom – twórca heliocentrycznego modelu Układu
Słonecznego. Główne jego dzieło „O obrotach sfer niebieskich”
powstało w latach 1515–1530. 

 
Jan Matejko (1838–1893) 

 Ukończył w 1858 r. Szkołę Sztuk Pięknych w Krakowie,
następnie kształcił się w Monachium i Wiedniu. Już młodzieńcze
dzieła artysty zyskały międzynarodowe uznanie, okrzyknięto go
jednym z najwybitniejszych twórców malarstwa historycznego 
w Europie. Namalował ponad 300 obrazów (m.in. „Unia
lubelska”, „Stefan Batory pod Pskowem”, „Bitwa pod
Grunwaldem”, „Hołd pruski”, „Jan Sobieski pod Wiedniem”,
„Wernyhora”, „Kościuszko pod Racławicami”, „Konstytucja 3
Maja 1791 roku”). Tworzył też portrety. Jednym z ostatnich jego
dzieł był „Poczet królów i książąt polskich”. Jan Matejko Zdobył
liczne prestiżowe nagrody i odznaczenia, został honorowym
członkiem wielu akademii artystycznych. Angażował się ponadto
w prace związane z konserwacją krakowskich zabytków. Jest
autorem polichromii kościoła Mariackiego w Krakowie. W 1873 r.
mianowano go dyrektorem krakowskiej Szkoły Sztuk Pięknych.
Funkcję tę pełnił do końca życia. Uczniami Jana Matejki byli
wybitni twórcy Młodej Polski, m.in. Stanisław Wyspiański, Jacek
Malczewski i Józef Mehoffer.

PATRONI ROKU 2023

KURIER SZKOLNY



Wisława Szymborska (1923–2012)
 Studiowała polonistykę i socjologię na Uniwersytecie
Jagiellońskim. Była redaktorem działu poezji w tygodniku „Życie
Literackie” (1953–66) i miesięczniku literackim „Pismo” (1981–
83). Pierwsze wiersze opublikowała w 1945 r. w prasie literackiej.
Wydała 12 zbiorów poetyckich, m.in.: „Dlatego żyjemy”, „Pytania
zadawane sobie”, „Wołanie do Yeti”, „Sól”, „Sto pociech”,
„Wszelki wypadek”, „Wielka liczba”, „Ludzie na moście”,
„Koniec i początek”, „Chwila”, a także 4 zbiory felietonów 
o literaturze „Lektury nadobowiązkowe”, wybór „porad
literackich” z okresu pracy w „Życiu Literackim” oraz zbiór zabaw
literackich z różnych lat „Rymowanki dla dużych dzieci”.
Otrzymała Nagrodę Nobla w 1996 r. i nagrody: im. J.W. Goethego,
im. J.G. Herdera czy polskiego Pen Clubu.

 
 
 

   Włodzimierz Przerwa-Tetmajer (1861–1923)
 Był przyrodnim bratem poety Kazimierza Przerwy-Tetmajera.   
 Studiował w Szkole Sztuk Pięknych w Krakowie w latach 
1875–86, następnie w Wiedniu, Monachium, Paryżu i ponownie 
w Krakowie. Włodzimierz Tetmajer znany jest głównie jako
malarz motywów chłopskich. W jego dorobku są też prace 
o tematyce patriotyczno-wyzwoleńczej. Współpracował również 
z Janem Styką i Wojciechem Kossakiem przy tworzeniu
„Panoramy Racławickiej”. Jest też autorem witraży, polichromii,
ilustracji, scenografii, a także wielu opowiadań, wierszy i dramatu
„Piast”. Należał do Towarzystwa Artystów Polskich „Sztuka”,
grupy artystycznej Zero, Towarzystwa Polska Sztuka Stosowana,
wiedeńskiego stowarzyszenia artystów „Secesja”. Angażował się
też w działalność społeczno-polityczną. Należał do tajnej Ligii
Narodowej, a od 1907 r. do Polskiego Stronnictwa Ludowego. 
W latach 1911–18 był posłem do parlamentu austriackiego. Działał
też na rzecz ruchu strzeleckiego w Galicji i Legionów Polskich. 
 W 1918 r. wystosował w parlamencie w Wiedniu rezolucję
domagającą się utworzenia niepodległego państwa polskiego 
z dostępem do morza. W czasie wojny polsko-bolszewickiej działał
w Komitecie Obrony Państwa w Małopolsce Zachodniej. 
W 1921 r. założył w Wąbrzeźnie Polski Instytut Narodowy, mający
bronić spraw polskich na Pomorzu. Odznaczony został Krzyżem
Odrodzenia Polski, pośmiertnie Krzyżem Niepodległości 
i Gwiazdą Górnośląską za udział w powstaniach.
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Rok Pamięci Bohaterek i Bohaterów Getta w Warszawie

    W uchwale o ustanowieniu roku 2023 Rokiem Pamięci Bohaterek i Bohaterów Getta 
w Warszawie Senat, w 80. rocznicę powstania w getcie warszawskim, oddaje hołd poległym oraz
tym, którzy przeżyli i do końca swoich dni podnosili głos protestu przeciwko zbrodniczym planom
zagłady narodu żydowskiego. Senatorowie przypominają, że w utworzonym w 1940 r. getcie
warszawskim, Niemcy zamknęli ponad 400 tys. Żydów, a 22 lipca 1942 r. rozpoczęli ich
deportację do niemieckiego obozu zagłady w Treblince, gdzie zmarło niemal 300 tys.
warszawskich Żydów. 
        19 kwietnia 1943 r. warszawscy Żydzi podjęli walkę zbrojną z Niemcami. Jak podkreślono 
w uchwale, wybrali śmierć z bronią w ręku. Powstanie kwietniowe było największym zbrojnym
zrywem Żydów podczas II wojny światowej, a zarazem pierwszym powstaniem miejskim 
w okupowanej Europie, bezprecedensową odpowiedzią na bestialstwo niemieckich nazistów,
którzy postawili sobie za cel wymordowanie całego narodu. Bohaterstwo tych, którzy stanęli
naprzeciwko machiny zbrodni było wyjątkowe. Kilkuset bojowców z Żydowskiej Organizacji
Bojowej zrobiło wszystko, by usłyszał ich świat. 

Pomnik Bohaterów Getta w Warszawie upamiętnia bojowników żydowskich, którzy
zginęli podczas powstania w getcie 18 kwietnia 16 maja 1943 r. 



Regulamin szkolnego konkursu kaligrafii na papierze czerpanym dla uczniów klas VII-VIII
Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Seweryna Udzieli w Ropczycach w ramach

SZKOLNEGO KONKURSU ETNOGRAFICZNEGO 
„NASZ PATRON SEWERYN UDZIELA”

Szkolny konkurs kaligrafii na papierze czerpanym „Nazwa i logo szkoły”
1.Zasady uczestnictwa:
– konkurs i warsztaty przeznaczone są dla uczniów klas VII - VIII szkoły podstawowej,
– uczniowie uczestniczą w warsztatach tworzenia papieru czerpanego i kaligrafii, 
– uczestnicy konkursu mają za zadanie napisać nazwę i logo szkoły piórem, piórkiem lub
cienkopisem na kartce papieru czerpanego, który zostanie wykonany podczas warsztatów.  Kolor
atramentu dowolny.
– wymagane jest, żeby tekst został ozdobiony wybranymi iluminacjami (inicjałami, bordiurami,
miniaturami itd.) oraz logo szkoły. Do ich wykonania można wykorzystać kolorowe pisaki.
 2. Kryteria oceny prac:
– staranność i oryginalność elementów graficznych,
– płynność pisma i estetyka połączeń literowych,
– kompozycja pracy,
– poprawność ortograficzna i interpunkcyjna, 
– samodzielność pracy.
3. Obowiązuje zakaz korzystania z korektorów. 
4. Prace zostaną ocenione przez specjalnie powołane w tym celu jury.
5. Podpisane prace konkursowe należy przekazać bibliotekarzowi do dnia 15.03.2023 r. 
6. Metryczka powinna być umieszczona na odwrocie pracy i zawierać: imię, nazwisko ucznia,
klasę oraz nazwisko nauczyciela-opiekuna.
7. Prace dostarczone na konkurs nie mogą być zgięte.
8. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 31.03.2023 r.

     Papier czerpany został wynaleziony w XV wieku w Chinach. Używany był do pisania 
i przekazywania informacji. Od tego czasu druk zaczął się prężnie rozwijać, dzięki temu możemy
czytać książki, pisać notatki i przesyłać listy. 
     Bez problemu przygotujesz go we własnym domu, z rzeczy dostępnych pod ręką. Wystarczy
nieco wolnego czasu, stare gazety i ewentualnie kolorowe lub stonowane dodatki, które sprawią,
że wyrób będzie nietypowy i dokładnie taki, jak tego chcesz.
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KONKURS



SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 5
im. Seweryna Udzieli

w Ropczycach
 

KOREKTA
Dorota Worowska

Dorota Siwulec-Pawlik
 

OPIEKUN:
Anna Mazur

Monika Pociask
 

REDAKCJA
B. Wilk kl. 3b

N. Olszewska kl. 4c
A. Sarad kl. 4c

Z. Kramarz kl. 4c
A. Rogala kl. 2a

Str. 12 KURIER SZKOLNY

CENA-2,00zł

ROZRYWKA
Pokoloruj obrazki 

Spotkanie z muzykami Filharmonii w naszej szkole
     9 marca w Szkole Podstawowej Nr 5 im. Seweryna Udzieli odbędzie się kolejna audycja
muzyczna Filharmonii Podkarpackiej dla uczniów klas 0-3. Tematem tego spotkania będzie
"Historia trzech mistrzów - czyli słów kilka o klasykach wiedeńskich" (Haydn, Mozart 
i Beethoven). To będzie niezapomniana podróż przy wiedeńskich utworach. W lutowym spotkaniu
uczniowie mieli możliwość usłyszeć najpiękniejsze utwory o miłości, zabrzmiały piosenki
zagraniczne, a nawet melodie z bajek, np. "Król Lew", "Śpiąca Królewna" czy "Pocahontas". 

Walentynkowa poezja
W Dniu Świętego Walentego

każdy uczuciem obdarowuje każdego.
Ja tobie ślę – 1000 buziaków,

100 wesołych pluszaków,
10 gwiazdek z nieba

i wszystkiego, czego Ci tylko potrzeba.

Na walentynki zamiast wyznania
serdeczne podziękowania,

za wspólną radość z codzienności,
za każdy dzień pełen miłości,

za to, że jesteś i dobrze być z Tobą.
Jesteś wspaniałą osobą!


